

Laporan Keuangan di bawah ini merupakan bagian dari Laporan Keuangan PT Bank Central Asia Tbk dan Entitas Anak per 30 Juni 2020 yang dipublikasikan melalui surat kabar harian Bisnis Indonesia dan Kompas pada tanggal 28 Juli 2020.

Jakarta, 12 Agustus 2020
PT Bank Central Asia Tbk

Jahja Setiaatmadja
Presiden Direktur

Vera Eve Lim
Direktur

PT Dwimuria Investama Andalan dan Entitas Anak

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian
Pada Tanggal 30 Juni 2020 dan 31 Desember 2019
(dalam jutaan Rupiah)

| No. | POS - POS | Tidak Diaudit 30 Jun 2020 | Diaudit 31 Des 2019 |
|---|--|------------------------------|------------------------|
| ASET | | | |
| 1. | Kas | 14.713.433 | 25.421.413 |
| 2. | Giro pada Bank Indonesia | 28.442.842 | 47.904.674 |
| 3. | Giro pada bank-bank lain - setelah cadangan | 7.792.608 | 10.529.509 |
| 4. | Penempatan pada Bank Indonesia dan bank-bank lain - setelah cadangan | 49.202.733 | 33.718.077 |
| 5. | Aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi | 4.795.304 | 5.910.146 |
| 6. | Tagihan akseptasi - setelah cadangan | 8.093.035 | 9.492.755 |
| 7. | Wesel tagih - setelah cadangan | 7.345.964 | 7.909.200 |
| 8. | Efek-efek yang dibeli dengan janji dijual kembali - setelah cadangan | 55.600.082 | 9.575.565 |
| 9. | Kredit yang diberikan - setelah cadangan | 556.168.444 | 572.033.999 |
| 10. | Piutang pembiayaan konsumen - setelah cadangan | 7.395.434 | 10.532.424 |
| 11. | Investasi sewa pembiayaan - setelah cadangan | 127.605 | 149.428 |
| 12. | Aset dari transaksi syariah - setelah cadangan | 5.525.795 | 5.434.287 |
| 13. | Efek-efek untuk tujuan investasi - setelah cadangan | 195.075.905 | 147.634.308 |
| 14. | Biaya dibayar dimuka | 949.585 | 1.543.036 |
| 15. | Pajak dibayar dimuka | 28.852 | 7.396 |
| 16. | Aset tetap - setelah akumulasi penyusutan | 21.972.354 | 20.858.503 |
| 17. | Aset takberwujud - setelah akumulasi amortisasi | 126.258.609 | 126.340.469 |
| 18. | Aset pajak tangguhan - bersih | 5.189.754 | 3.194.609 |
| 19. | Aset lain-lain - setelah cadangan | 19.150.878 | 17.859.479 |
| JUMLAH ASET | | 1.113.829.216 | 1.056.049.097 |
| LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DAN EKUITAS | | | |
| LIABILITAS | | | |
| 1. | Simpanan dari nasabah | 754.433.259 | 698.797.262 |
| 2. | Dana simpanan syariah | 754.781 | 1.034.703 |
| 3. | Simpanan dari bank-bank lain | 5.243.595 | 6.717.474 |
| 4. | Liabilitas keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi | 398.398 | 106.260 |
| 5. | Utang akseptasi | 4.455.097 | 5.321.249 |
| 6. | Efek-efek yang dijual dengan janji dibeli kembali | 21.568 | 113.249 |
| 7. | Efek-efek utang yang diterbitkan | 1.350.499 | 1.347.523 |
| 8. | Utang Pajak | 1.690.484 | 1.637.331 |
| 9. | Pinjaman yang diterima | 315.494 | 2.332.870 |
| 10. | Liabilitas pajak tangguhan | 2.783 | - |
| 11. | Estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi | 3.148.635 | 12 |
| 12. | Beban yang masih harus dibayar dan liabilitas lain-lain | 18.693.448 | 14.044.076 |
| 13. | Liabilitas imbalan pasca-kerja | 8.401.734 | 7.957.700 |
| 14. | Obligasi subordinasi | 500.000 | 500.000 |
| JUMLAH LIABILITAS | | 799.409.775 | 739.909.709 |
| 15. | Dana syirkah temporer | 4.940.781 | 4.779.029 |
| EKUITAS | | | |
| 16. | Modal saham | 210.619.700 | 210.619.700 |
| 17. | Tambahan modal disetor | (24.766.946) | (24.766.946) |
| 18. | Surplus revaluasi aset tetap | 1.664.902 | 1.664.902 |
| 19. | Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing | 17.386 | 7.002 |
| 20. | Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain | 1.387.124 | 860.219 |
| 21. | Saldo laba | 43.751.455 | 43.967.287 |
| 22. | Komponen ekuitas lainnya | (5.073) | (5.073) |
| Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk | | 232.668.548 | 232.347.091 |
| 23. | Kepentingan non-pengendali | 76.810.112 | 79.013.268 |
| JUMLAH EKUITAS | | 309.478.660 | 311.360.359 |
| JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DAN EKUITAS | | 1.113.829.216 | 1.056.049.097 |

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian
Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2020 dan 2019
(dalam jutaan Rupiah, kecuali laba bersih per saham)

| No. | POS - POS | Tidak Diaudit 30 Jun 2020 | Tidak Diaudit 30 Jun 2019 |
|---|--|------------------------------|------------------------------|
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL | | | |
| Pendapatan bunga dan syariah | | | |
| 1. | Pendapatan bunga | 32.756.333 | 31.045.780 |
| 2. | Pendapatan syariah | 344.998 | 296.026 |
| Jumlah pendapatan bunga dan syariah | | 33.101.331 | 31.341.806 |
| Beban bunga dan syariah | | | |
| 3. | Beban bunga | (5.704.432) | (6.531.930) |
| 4. | Beban syariah | (154.268) | (140.588) |
| Jumlah beban bunga dan syariah | | (5.858.700) | (6.672.518) |
| PENDAPATAN BUNGA DAN SYARIAH - BERSIH | | 27.242.631 | 24.669.288 |
| PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA | | | |
| 5. | Pendapatan provisi dan komisi - bersih | 6.610.489 | 6.494.491 |
| 6. | Pendapatan transaksi yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi - bersih | 2.376.072 | 1.501.512 |
| 7. | Lain-lain | 1.843.901 | 1.764.862 |
| Jumlah pendapatan operasional lainnya | | 10.830.462 | 9.760.865 |
| 8. | Beban penyisihan kerugian penurunan nilai aset | (6.540.444) | (2.447.359) |
| BEBAN OPERASIONAL LAINNYA | | | |
| 9. | Beban karyawan | (8.560.638) | (8.045.614) |
| 10. | Beban umum dan administrasi | (6.519.319) | (6.410.832) |
| 11. | Lain-lain | (1.735.393) | (1.310.611) |
| Jumlah beban operasional lainnya | | (16.815.350) | (15.767.057) |
| LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN | | 14.717.299 | 16.215.737 |
| BEBAN PAJAK PENGHASILAN | | | |
| | | (2.746.254) | (3.283.221) |
| LABA BERSIH | | 11.971.045 | 12.932.516 |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN: | | | |
| 12. | Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi: | | |
| a. | Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti | - | - |
| b. | Pajak penghasilan | (39.291) | 2.612 |
| | | (39.291) | 2.612 |
| c. | Surplus revaluasi aset tetap | - | (15.672) |
| | | (39.291) | (13.060) |
| 13. | Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi: | | |
| a. | Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain | 1.145.143 | 1.718.659 |
| b. | Pajak penghasilan | (186.390) | (342.368) |
| | Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - setelah pajak penghasilan | 958.753 | 1.376.291 |
| c. | Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing | 18.631 | (8.223) |
| | | 977.384 | 1.368.068 |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN, SETELAH PAJAK PENGHASILAN | | 938.093 | 1.355.008 |
| JUMLAH LABA KOMPREHENSIF | | 12.909.138 | 14.287.524 |
| LABA BERSIH YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: | | | |
| Pemilik entitas induk | | 6.464.230 | 7.148.365 |
| Kepentingan non-pengendali | | 5.506.815 | 5.784.151 |
| | | 11.971.045 | 12.932.516 |
| LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: | | | |
| Pemilik entitas induk | | 6.979.932 | 7.892.046 |
| Kepentingan non-pengendali | | 5.929.206 | 6.395.478 |
| | | 12.909.138 | 14.287.524 |
| LABA BERSIH PER SAHAM DASAR DAN DILUSIAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK | | | |
| | | 30.691 | 33.940 |

Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian
Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2020 dan 2019
(dalam jutaan Rupiah)

| POS-POS | Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2020 dan 2019 (tidak diaudit) | | | | | | | | | |
|---|---|------------------------|------------------------------|--|---|-------------------|--------------------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------|
| | Modal ditempatkan dan disetor penuh | Tambahan modal disetor | Surplus revaluasi aset tetap | Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing | Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - bersih | Saldo Laba | Komponen ekuitas lainnya | Jumlah ekuitas pemilik entitas induk | Kepentingan non-pengendali | Jumlah ekuitas |
| Saldo per 31 Desember 2018 | 210.619.700 | (24.766.946) | 1.242.289 | 16.441 | (284.885) | 28.131.877 | (5.073) | 214.953.403 | 68.934.740 | 283.888.143 |
| Laba periode berjalan | - | - | - | - | - | 7.148.365 | - | 7.148.365 | 5.784.151 | 12.932.516 |
| Surplus revaluasi aset tetap | - | - | (8.611) | - | - | - | - | (8.611) | (7.061) | (15.672) |
| Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing | - | - | - | (4.803) | - | - | - | (4.803) | (3.420) | (8.223) |
| Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang tersedia untuk dijual - bersih | - | - | - | - | 755.661 | - | - | 755.661 | 620.631 | 1.376.292 |
| Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti - bersih | - | - | - | - | - | 1.435 | - | 1.435 | 1.177 | 2.612 |
| Jumlah laba komprehensif periode berjalan | - | - | (8.611) | (4.803) | 755.661 | 7.149.800 | - | 7.892.047 | 6.395.478 | 14.287.525 |
| Dividen kas | - | - | - | - | - | - | - | - | (2.832.801) | (2.832.801) |
| Penurunan kepentingan non-pengendali | - | - | - | - | - | - | - | - | (325) | (325) |
| Saldo per 30 Juni 2019 | 210.619.700 | (24.766.946) | 1.233.678 | 11.638 | 470.776 | 35.281.677 | (5.073) | 222.845.450 | 72.497.092 | 295.342.542 |
| Saldo per 31 Desember 2019 | 210.619.700 | (24.766.946) | 1.664.902 | 7.002 | 860.219 | 43.967.287 | (5.073) | 232.347.091 | 79.013.268 | 311.360.359 |
| Dampak penerapan awal PSAK (setelah pajak tangguhan) | - | - | - | - | - | (3.752.920) | - | (3.752.920) | (3.077.757) | (6.830.677) |
| Saldo per 1 Januari 2020, setelah dampak penerapan awal PSAK | 210.619.700 | (24.766.946) | 1.664.902 | 7.002 | 860.219 | 40.214.367 | (5.073) | 228.594.171 | 75.935.511 | 304.529.682 |
| Laba periode berjalan | - | - | - | - | - | 6.464.230 | - | 6.464.230 | 5.506.815 | 11.971.045 |
| Surplus revaluasi aset tetap | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing | - | - | - | 10.384 | - | - | - | 10.384 | 8.247 | 18.631 |
| Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - bersih | - | - | - | - | 526.905 | - | - | 526.905 | 431.848 | 958.753 |
| Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti - bersih | - | - | - | - | - | (21.587) | - | (21.587) | (17.704) | (39.291) |
| Jumlah laba komprehensif periode berjalan | - | - | - | 10.384 | 526.905 | 6.442.643 | - | 6.979.932 | 5.929.206 | 12.909.138 |
| Dividen kas | - | - | - | - | - | (2.905.555) | - | (2.905.555) | (5.054.605) | (7.960.160) |
| Saldo per 30 Juni 2020 | 210.619.700 | (24.766.946) | 1.664.902 | 17.386 | 1.387.124 | 43.751.455 | (5.073) | 232.668.548 | 76.810.112 | 309.478.660 |

Laporan Komitmen dan Kontinjensi Konsolidasian

Pada Tanggal 30 Juni 2020 dan 31 Desember 2019
(dalam jutaan Rupiah)

| No. | POS - POS | Tidak Diaudit 30 Jun 2020 | Diaudit 31 Des 2019 |
|--------------------------------|--|------------------------------|------------------------|
| KOMITMEN | | | |
| Tagihan komitmen: | | | |
| 1. | Fasilitas kredit yang diterima dan belum digunakan | 6.035.300 | 4.694.646 |
| 2. | Posisi pembelian spot dan derivatif | 4.694.538 | 11.822.675 |
| | | 10.729.838 | 16.517.321 |
| Liabilitas komitmen: | | | |
| 1. | Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum digunakan - <i>Committed</i> | 175.199.333 | 152.604.164 |
| | - <i>Uncommitted</i> | 67.191.812 | 63.355.677 |
| 2. | Fasilitas kredit kepada bank-bank lain yang belum digunakan - <i>Committed</i> | 1.149.672 | 2.455.331 |
| | - <i>Uncommitted</i> | 2.339 | 1.861 |
| 3. | Fasilitas <i>Letter of Credit</i> kepada nasabah yang tidak dapat dibatalkan | 5.484.490 | 8.590.916 |
| 4. | Posisi penjualan spot dan derivatif | 55.765.235 | 67.392.624 |
| | | 304.792.881 | 294.400.573 |
| KONTINJENSI | | | |
| Tagihan kontinjensi: | | | |
| 1. | Bank garansi yang diterima | 922.639 | 623.876 |
| 2. | Pendapatan bunga dalam penyelesaian | 549.818 | 477.220 |
| | | 1.472.457 | 1.101.096 |
| Liabilitas kontinjensi: | | | |
| 1. | Bank garansi yang diterbitkan kepada nasabah | 14.710.453 | 15.737.312 |
| 2. | Lainnya | 78 | 78 |
| | | 14.710.531 | 15.737.390 |

Jakarta, 3 Agustus 2020

Honky Harjo
Direktur Utama

Agus Santoso Suwanto
Direktur